PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

       Município de Céu Azul
               Estado do Paraná

DECRETO Nº 7.771, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025.

Institui horário especial nas
Repartições Públicas Municipais.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO que a necessidade de redução de despesas e movimentação financeira,
com o objetivo de manter na execução orçamentária o equilíbrio de contas públicas para o
exercício financeiro vigente;

CONSIDERANDO que o horário especial não trará prejuízo para o bom atendimento e
funcionamento das secretarias municipais, bem como gerará uma economia considerável
no tocante a gastos com energia elétrica, serviços de telefonia, combustíveis e outras
despesas operacionais, além de horas extras;

CONSIDERANDO que a jornada única de trabalho reduz despesas sem prejuízo
administrativo à população, uma vez que permanece mantida a prestação e atendimento
dos serviços essenciais;

DECRETA:

Art. 1º Fica instituído horário especial de funcionamento das atividades no Paço Municipal e
nas Secretarias de Agricultura; Assistência Social; Desenvolvimento Econômico e Turismo;
Meio Ambiente, bem como na Secretaria de Viação, Obras, Urbanismo e Transporte, no
período de 17 de novembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025, das 7h às 13h
ininterruptamente.

Parágrafo único. O Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, fará o horário
especial de funcionamento das atividades de 15 de dezembro de 2025 a 31 de dezembro
de 2025, das 7h às 13h ininterruptamente.

Art. 2º A Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Cultura, Esporte
Lazer e Recreação cumprirão o horário normal de trabalho.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 10 de novembro de 2025.

                                   Laurindo   Sperotto
                        Prefeito de Céu Azul

11Segunda-Feira, 10 de Novembro de 2025Segunda-Feira, 10 de Novembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3931EDIÇÃO Nº: 3931

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 254/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 67/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): BRUNHARA & TEZZA LTDA
OBJETO:   Processo Licitatório para contratação de Empresa visando o registro de preços para a manutenção dos equipamentos pertencentes aos
Consultórios odontológicos da Secretaria de Saúde de Céu Azul, itens e serviços necessários para a corretiva e preventiva das cadeiras odontológicas,
compressores e demais equipamentos pelo período de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para
consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net)
VALOR: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/11/2026
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MARCIO GARCIA BRUNHARA

22Segunda-Feira, 10 de Novembro de 2025Segunda-Feira, 10 de Novembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3931EDIÇÃO Nº: 3931

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 255/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 58/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): GIOVANY DOS SANTOS - GERADORES E AUTOMAÇÃO
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de sonorização, Datashow, iluminação e locações de estruturas para realização
de eventos, compreendendo: palco, tendas, banheiros químico, stands e outros, para atender as necessidades das secretarias e departamentos da Administração
Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta
pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net)
VALOR: R$ 59.499,90 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/11/2026
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e GIOVANY DOS SANTOS

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 256/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 58/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): LEONIR PAULO VERGANI SONORIZACAO LTDA
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de sonorização, Datashow, iluminação e locações de estruturas para
realização de eventos, compreendendo: palco, tendas, banheiros químico, stands e outros, para atender as necessidades das secretarias e departamentos da
Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição
para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net)
VALOR: R$ 114.520,66 (cento e quatorze mil, quinhentos e vinte reais e sessenta e seis centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/11/2026
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LEONIR PAULO VERGANI

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 257/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 58/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): JOMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de sonorização, Datashow, iluminação e locações de estruturas para
realização de eventos, compreendendo: palco, tendas, banheiros químico, stands e outros, para atender as necessidades das secretarias e departamentos da
Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição
para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net)
VALOR: R$ 1.055.636,59 (um milhão, cinquenta e cinco mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/11/2026
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JUCIER SAVARIS

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 258/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 58/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): ALK EVENTOS LTDA
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de sonorização, Datashow, iluminação e locações de estruturas para
realização de eventos, compreendendo: palco, tendas, banheiros químico, stands e outros, para atender as necessidades das secretarias e departamentos da
Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição
para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net)
VALOR: R$ 186.703,00 (cento e oitenta e seis mil e setecentos e três reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/11/2026
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ALEKSANDRO SILVA DOS SANTOS

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 259/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 58/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): LUCIANO PROMOÇAO E EVENTOS LTDA
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de sonorização, Datashow, iluminação e locações de estruturas para
realização de eventos, compreendendo: palco, tendas, banheiros químico, stands e outros, para atender as necessidades das secretarias e departamentos da
Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição
para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net)
VALOR: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/11/2026
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LUCIANO DE OLIVEIRA BORDIGNON

33Segunda-Feira, 10 de Novembro de 2025Segunda-Feira, 10 de Novembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3931EDIÇÃO Nº: 3931

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº 74/2025 – M.C.A. – Forma Eletrônico
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Item

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônico, através do site
www.bllcompras.org.br "acesso identificado", licitação na Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço - (Nova
Lei  de  Licitações)  Por  Item,  objetivando  o  O  objeto  da  presente  licitação  é  a  escolha  da  proposta  mais
vantajosa  para  acontratação  de  empresa  objetivando  a  aquisição  de  veículos  0km  (veículo  comum,
veículo utilitário e ambulância) para a Atenção Primária - Transporte Sanitário conforme estabelecido no
Edital.
Valor máximo estimado: R$ 542.805,00

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00:00 horas do dia 26/11/2025.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30:00 horas do dia 26/11/2025.
Referência de tempo: horário de Brasília - DF

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado,
em horário comercial,  podendo também ser obtido diretamente no site Portal  da Transparência -  MUNICÍPIO
DE CÉU AZUL (ceuazul.atende.net) através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-
mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 07 de novembro de 2025.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

44Segunda-Feira, 10 de Novembro de 2025Segunda-Feira, 10 de Novembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3931EDIÇÃO Nº: 3931

		2025-11-10T21:45:49-0200